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  San Manuel Airport 
San Manuel, AZ  85631 

Operated by Pinal County, AZ 
Telephone:  (520) 866‐6545 

www.pinalcountyaz.gov 
 

NOTICE TO OFFERORS 
INVITATION FOR BIDS 

San Manuel Airport Apron Reconstruction & Shade Ports 
County Project No. 61790015 

Bid No. PW14‐15‐009 
ADOT Grant No. E4S1V 

ADDENDUM #3 
March 11, 2015 

 

TO  ALL  PROSPECTIVE  OFFERORS  RESPONDING  TO  THE  INVITATION  FOR  BIDS  FOR  THE  AIRPORT  APRON 
RECONSTRUCTION  &  SHADE  PORTS  PROJECT  AT  THE  SAN  MANUEL  AIRPORT,  as  outlined  in  the 
aforementioned  Invitation  for  Bids  (INV)  and  available  via  the  internet  at 
www.pinalcountyaz.gov/PublicWorks/BidsSolicitations/Pages/home.aspx.    This  addendum  is  issued  to  clarify 
the aforementioned Invitation for Bids issued by Pinal County.   
 

I. General 
 

1. The  Sign‐In  Sheet  from  the  Pre‐Bid  Conference  held  on Wednesday,  February  18,  2015  is 
attached. 
 

II. Construction Plan Sheets 
 

1. Plan  Sheet  Drawing  G1.5  (sheet  6  of  24),  Shade  Port  Structure  General  Notes  3  and  4; 
REMOVE text referencing “Special Provision SP 90.04”, and REPLACE with “Special Provisions 
and Specifications Section 53.” 

 

III. Bidder Questions 
 

1. Question:  I have reviewed the plans and I have been unable to find a page telling me what the 
shade ports are made out of.  Can you please direct me to the page or tell me if they are steel, 
fabric, etc.? 

 
Response:  The Bidder is directed to Special Provisions and Specifications Section 53 in Volume I 
of  the  Invitation  for  Bid  Packet.    In  this  section,  the  material  (steel)  is  identified  for  the 
construction of the shade ports. 
 

2. Question:  Is the phasing of A through D intended to mean that work in each phase has to be 
completed and accepted before one can start the next phase? 
 
Response:    Yes,  each phase must  be  completed  sequentially and accepted  before work  can 
begin on the next phase (refer to Phasing Note 2 on Plan Sheet Drawing G1.4). 
 

3. Question:  Base Bid – Spoils haul off is not included as a line item in the bid schedules. 
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Response:    The  Bidder  is  directed  to  Section  104‐6.2  of  Technical  Specification  Item  P‐104 
“Removal of Pavement” and Section 152‐4.2 of Technical Specification Item P‐152 “Excavation 
and Embankment”  for Basis of Payment descriptions and corresponding payment  line  items.  
These particular line items are included in the Bid Schedules. 

 

4. Question:   Base Bid – Sheet E4.1 Detail 601.   Are  the signs anchored  into  the asphalt or  is a 
concrete pad required?  If a concrete pad, please provide dimensions. 

 
Response:   Signs are  to be anchored with concrete pads per  the dimensions shown  in Detail 
601 on Sheet E4.1.  The minimum thickness of concrete for the pads shall be 12‐inches or per 
the manufacturer’s requirements/recommendations. 
 

5. Question:  Base Bid – Bid Schedule calls for a fuel canopy but it is not shown on the drawings.  
Please provide size, height, loads, and location for the fuel canopy. 

 
Response:   The Bidder  is directed  to Detail  ‘A’ and  the Proposed  Fuel Canopy Requirements 
notes on Drawing E2.0  (sheet 19 of 24), as well as Electrical Technical  Specification  Section 
16000 “General Electrical Requirements.”   The minimum clearance at the eave shall be 7’‐2”, 
and the gabled roof shall have a 4:12 pitch.     
 

6. Question:  Alternate 1 – Spoils haul off is not included as a line item in the bid schedules. 
 

Response:    The  Bidder  is  directed  to  Section  104‐6.2  of  Technical  Specification  Item  P‐104 
“Removal of Pavement” and Section 152‐4.2 of Technical Specification Item P‐152 “Excavation 
and Embankment”  for Basis of Payment descriptions and corresponding payment  line  items.  
These particular line items are included in the Bid Schedules. 

 

7. Question:  Alternate 2 – Please provide more detail on the shade structure.  Drawings call it a 

T‐Shade but shows a structure with four columns and a 342.24’ clear span. 

 

Response:  The Bidder is directed to the Shade Port Structure General Notes on Drawing G1.5 
(sheet 6 of 24) in the Construction Plan Sheets, as well as Special Provisions and Specifications 
Section 53 in Volume I of the Invitation for Bid Packet. 

 




